AD EOSDEM.

ELEGIA X.

Anni tempus adest, quo factus uictima Christus
 Sanguine deleuit crimina nostra suo:
 Fractaq; Tartarei sunt limina carceris, in quo
 Posteritas primi capta parentis erat.
 Posthabitis uerò studijs rebusq; profanis,
 Tempora per hos nobis sunt aduenda dies.

Scilicet

Scilicet hisce decet nos commemoruisse diebus,
 Nostra sit ut Christi morte redempta salus:
 Et quàm non fuerit placabilis ira Tonantis,
 Aeternam nobis ira minata necem.
 Nulla grauem poterant delere piacula culpam,
 Quæ commissa fuit crimine fontis Adæ,
 Vnica pro nobis nisi redderet hostia uitam,
 Oppeteretq; necem filius ipse Dei.
 Heu quas sustinuit nostro pro crimine pœnas,
 Quàmq; Dei nato non toleranda tulit.
 Sanguinis emisit sudanti corpore guttas:
 Vincula captiuas impediere manus:
 Vulnificis plagas sub iniquo iudice uirgis,
 Ac tulit implicitis spineaserta comis.
 Impia quid referam diræ conuitia lingue?
 Inq; cruentatis liuida signa genis?
 Cum trabe penderet palmas distentus in ambas,
 Ferrea diuinum transijt hasta latus.
 Hæc indigna uidens alto spectacula cœlo,
 Sol stetit attonitis obstupefactus equis:
 Indoluitq; diu mœstus, terrisq; negauit
 Lumen, & in medio nox fuit orta die:
 Motaq; contremuit uasto sub pondere tellus:
 Saxaq; concussis dissiluerunt iugis.
 Ista recordari solennibus acta diebus
 Nos, & inoblito pectore ferre, decet.
 Indignum fuerit, Solem, atq; carentia sensu
 Saxa, creatori condoluisse suo:

ELEGIARVM

Nosq; dolere nihil, nec acerba morte moueri,
Reddita qua nobis uita salusq; fuit.
Ergo cohortamur iuuenes, ut templa frequentent,
Quaq; decet celebrent hos pietate dies.

GEORGII
SABINI BRANDEN-
BURGENSIS ELE-
giarum, Liber
Sextus.

IN DIEM NATALEM IL-
lustrissimi principis, Alberti Marchio-
nis Brandenburgensis, primi
Ducis Prussiae.

ELEGIA I.

SI uetus Iliadae celebrauit Roma Quirini,
Natalemq; Iouis Gnosia terra diem:
Te decet hanc merito celebrare Borussia lucem,
Nasci fata tuum qua uoluerit Ducem:

Hic

Non tantum uoluit Princeps, sed mitis haberi
 Mater: & est inopum commiserata uicem.
 Virginibus, quarum fuit orba parentibus aetas,
 Pronuba consortes tradidit ipsa tori.
 Nec dedignata est humiles intrare penates,
 Et medicas aegris applicuisse manus.
 Adfuit & grauidis nuribus, partuq; leuatis
 Miscuit ut nutrix officiosa dapes.
 Sacra colens etiam diuinis tradita scriptis
 Nil habuit uera religione prius.
 In populi cœtu doctos audire solebat
 Omni pene die uerba referre Dei:
 Nec meritis hominum, sed Christi morte redemptam,
 Seq; pia iustam credidit esse fide.
 Adde quod ipsa suum dominum constanter amauit
 Inq; uicem à Domino semper amata fuit.
 Corpore nanq; decens, & amabilis extitit omni
 Laude: fugax litis, sobria, comis, erat.
 Edidit in lucem duo mascula pignora lecti,
 Foeminea quater est factaq; prole parens.
 Deniq; suscipiens Musarum prouida curam,
 Nobile Gymnasij cum Duce struxit opus.
 Iamq; duos annos, mensēsq; peregerat octo
 Post totidem uitæ lustra decemq; dies,
 Cum desiderium non uni triste relinquens,
 Heu præmatura morte soluta fuit.
 Illius immensum peperit iactura dolorem
 Omnibus indigenis, Prussia quotquot habet.
 Ad superos

E L E G I A R V M

Ad superos animi redijt uigor : ossa sepulchro,
Inq; beatorum spe tumulata cubant.

AD STUDIOLOS LITERARVM
in Academia Regijmontis.

E L E G I A V.

Festa dies agitur, qua cœlitus edidit olim
Signa tot omnipotens & monimenta Deus.
Corniger hac uates testatur luce Tonantem
In Sina legem monte tulisse suam :
Atq; inter lituos piceæq; micantia nubis
Fulgura, terribili uoce dedisse sonos,
Nos quibus admoniti sumus ut ne uana colamus
Numina, nec scelerum turpe sequamur iter.
Hac quoq; luce sacer consolatorq; piorum
Spiritus ætherea missus ab arce fuit,
Suntq; soluta patrum diuersis ora loquelis
Nos fidei rectam qui docuere uiam.
Hanc uero lucem celebrataq; tempore longo
Festa, pio ritu nos coluisse decet,
Aeternumq; rogare patrem, quo languida & agra
Excitet afflatu pectora nostra suo :
Inq; animis acres flammæ accendat amoris
Igne salutari qui pia corda fouet :
Vtq; manere potens & dulci numine præsens
Ipsius in nobis Spiritus esse uelit :

Ut placidam studijs aspiret & artibus auram,
 Turba nouem musis quas operata colit.
 Ille dat humanæ cœlestia semina menti:
 Cuncta, quibus uitam ducimus, ille regit.
 Illius est donum facundæ gratia linguæ:
 Ingenuis aptos artibus ille facit.
 Ergo frequentemus templum coetusq; piorum,
 Ore soluturi uota precesq; Deo:
 Nostraq; consueto de more feramus ad aram
 Munera: nam pietas hæc quoq; grata Deo est,
 Nos offerre decet fides sua dona ministris,
 Qui pia sincero munere uerba docent.

AD EOSDEM.

ELEGIA VI.

I Am quater incenso quater canis Erigoneius æstu
 Solis anhelantes sensit anhelus equos,
 Cum sacer hic musis Helicon argente sub arcto
 Est Aganippeæ fons & apertus aquæ:
 Cumq; Ducis iussu, doctiq; fauore senatus,
 Ad me Gymnasiij summa relata fuit.
 Tradita perpetuus tenui moderamina Rector,
 Semper & ex illo tempore scepra tuli:
 Meq; fatigauit multis Respublica curis,
 Sustinui dura mole grauatus onus.
 Nanq; magistratus, seu publica cura regendi,
 Est grauis, ac magnum sarcina pondus habet.

Nec

ELEGIARVM

Nec semel orauit, quo Principis æqua uoluntas
 Hac humeros uellet mole leuare meos:
 Utq; crearetur nostri successor honoris,
 Pierij coleret quem sacer ordo chori:
 Quiq; subiret onus pro me, uelut ille subibat
 Cœlisfri Alcmena natus Atlantis onus.
 At nihil obtinui tota trieteride supplex,
 Nil mea uota, meæ nil ualuere preces,
 Donec me miserum properata morte reliquit
 Vxor, & aucta graui cura dolore mea est.
 Nunc oneris tandem remouendi facta potestas
 Est mihi, ne nimium duriter ipse premar.
 Plus onerosa satis me cura domestica torquet,
 Est mihi nunc uicuo tota regenda domus.
 Dumq; tori lugent amissam pignora matrem,
 Nunc ego maternas cogor obire uices.
 Ergo Gymnasij cras depositurus habenas,
 Ipse magistratu lætus abibo meo,
 Sicut ad optatum delatus nauita portum,
 Per mare qui longo tempore uela dedit,
 Alterius dextræ regimen committere gaudet,
 Atq; ministerio se remouere suo.